

Ivar Eriksson

Socialnämnden 2022-06-15

Information om statsbidrag 2022

Ärende

Socialnämnden i Danderyd har under 2022 möjlighet att rekvirera statsbidrag med fastställda kriterier inom prioriterade områden. Regeringen fattar beslut över hela året. Till och med den 6:e maj 2022 har regeringen fattat beslut om riktade statsbidrag där Danderyds kommun är tilldelad 26 877 940 kr. Regeringen kan komma att fatta ytterligare beslut om områden där kommunen kommer att få möjlighet att rekvirera medel 2022.

Samtliga medel ska bidra till stimulans och utveckling under 2022 och återbetalas om de inte nyttjas. Detta bortsett från statsbidraget gällande specialistundersköterskekompetens vilket inte uppbär återbetalningskyldighet. Vid fördelning och planering av statsbidragen tar socialnämnden hänsyn till de anvisningar som tydliggörs vad, hur, när och av vem medel får användas. Socialnämndens mål visar riktning för nyttjandet av statliga medel. Socialkontoret bevakar regeringens beslut om ytterligare statsbidrag och rekvirerar de statsbidrag aktuella för verksamheten.

Socialförvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden noterar informationen om statsbidrag 2022 till protokollet.

Socialförvaltningens yttrande

- *Psykisk hälsa 1 394 907 kr.*
Indelat i områdena: Psykisk hälsa, suicidprevention, brukarmedverkan, samsjuklighet, kunskapsbaserad och säker hälso- och sjukvård och socialtjänst. Det finns planerade projekt för hela beloppet. En samplanering har skett inom kommunen av socialförvaltning och bildningsförvaltningen för att gemensamt ta fram en fördelning till prioriterade projekt och utvecklingsområden inom kommunen och psykisk hälsa gällande både barn, ungdomar och vuxna. Exempel på satsningar är utbildningar, projekt för ungdomar samt finansiering av integrationspedagog.

Ivar Eriksson

- *Habiliteringsersättning 789 359 kr.*
Medlen planeras att användas likt föregående år genom att tillfälligt öka ordinarie habiliteringsersättning till de personer som har daglig verksamhet enligt LSS. Regeringen vill med statsbidraget öka motivationen att delta i daglig verksamhet.
- *Teknik, kvalitet och effektivitet med den äldre i fokus 603 644 kr.*
Det finns en planering för merparten av medlen. Denna innefattar bland annat datorer till verksamheter, mobilkurser för äldre samt system för avtalsuppföljning.
- *Motverka ensamhet bland äldre och ökad kvalitet i vården och omsorgen om personer med demenssjukdom 2 020 142 kr.*
Det finns en planering för merparten av medlen. En betydande del av medlen riktas direkt till extra aktiviteter för äldre och personer med demenssjukdom. Vidare ska medlen även användas för att rusta upp lokaler samt gym på Kevinge.
- *God och nära vård 2 161 378 kr.*
Indelat i områdena: Nära vård, vårdens medarbetare, vidareutbildning för sjuksköterskor. Det finns en planering för året, delar av medlen kommer gå till medicintekniskutrustning för verksamheterna.
- *Äldreomsorgslyftet 5 793 773 kr.*
Beloppet är lägre än tidigare år, intresset för att utbilda sig via äldreomsorgslyftet är i dagsläget begränsat. Flera personer planeras vara klara med sina pågående studier till sommaren.
- *Subventioner av familjehemsplaceringar 399 013 kr.*
Statsbidraget använts för att finansiera en tjänst som barnsekreterare inom familjeavdelningen. Barnsekreterare arbetar med familjehemsplacerade barn och säkerställer deras rättigheter.
- *Säkerställa en god vård och omsorg om äldre personer 13 274 507 kr.*
Utförare inom äldreomsorgen har fått möjligt att söka medel för lokala behov. I dagsläget finns det flera planerade satsningar inom statsbidraget, bland annat: En större utbildningssatsning riktad mot hemtjänsten som ser till såväl undersköterskeutbildning samt språkkompetens inom vård och omsorg. Detta innebär att köp av uppdragsutbildningen kommer att finansieras av detta statsbidrag medan ersättning för vikariekostnader kommer att finansieras med statsbidraget äldreomsorgslyftet.

Statsbidraget kommer även användas för att ersätta utförarna för

Ivar Eriksson

merkostnader till följd av covid-19 under 2022. Vidare kommer medlen även användas för lokala projekt och förbättringar i verksamheter samt för utbildningar.

- *Våld i nära relation 277 393 kr.*
Statsbidraget kommer delvis att användas för att finansiera kompetenshöjande insatser.
- *Specialistundersköterskekompetens inom vård och omsorg om äldre samt vård och omsorg om personer med demenssjukdom 163 824 kr.*
Utförare inom äldreomsorgen har fått möjlighet att söka medel från detta statsbidrag. Än har ingen sökt. Detta kan bero på att statsbidraget endast finansierar del av studier. Det finns även kvarstående medel från 2021 att nyttja under 2022 till ett belopp av 98 472 kr.

Ekonomiska konsekvenser

Genom statsbidrag skapas förutsättningar för att finansiera utveckling och förbättringar inom kommunen.

Konsekvenser för barn och unga

Delar av statsbidraget går till projekt som syftar till att skapa bättre förutsättningar för barn och unga i kommunen.

Britt-Marie Ekström
socialdirektör

Handlingar i ärendet
Tjänsteutlåtande - Information om statsbidrag 2022